СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РЯЗАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

21.07.2023                                                                                                          №9/17                                                                                                                                                                          Экз.№1
с. Рязаново
«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 26.07.2013 № 8/19 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям  муниципальной службы муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
На основании статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Рязановское сельское  поселение» Мелекесского района Ульяновской области четвертого созыва решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 26.07.2013 № 8/19 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям  муниципальной службы муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области (с изменениями от 30.12.2013 №6/29, от  03.11.2017 №75/172, от 08.12.2017 №79/180, от 01.11.2019 №28/62, от 23.12.2020 №45/105, от 27.10.2021 №15/22, от 24.02.2022 №3/5, от 29.09.2022 №12/22) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению
РАЗМЕРЫ
базовых окладов (базовых должностных окладов) работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы муниципального образования

«Рязановское сельское  поселение» Мелекесского района

Ульяновской области
Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы муниципального образования «Рязановское сельское  поселение» Мелекесского района Ульяновской области устанавливаются по соответствующим профессиональным квалификационным группам, утверждённым приказами   Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н и от 29.05.2008 № 248н.
	1. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих (профессий рабочих) первого уровня"  – 5632 рублей.

	Квалификационные уровни, коэффициенты
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	1 квалификационный уровень - К = 0
	Дежурный; делопроизводитель; кассир; копировщик; архивариус; машинистка; секретарь; секретарь-машинистка; секретарь-стенографистка; статистик; стенографистка; счетовод; табельщик; экспедитор по перевозке грузов; наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; дворник; оператор копировальных и множительных машин, переплетчик документов; полотер; рабочий по благоустройству населенных пунктов; составитель описи объектов населенных пунктов; сторож (вахтер); уборщик мусоропроводов; уборщик служебных помещений, уборщик территорий, оператор котельной.

	2 квалификационный уровень - К = 0,1
	Должности служащих (профессии рабочих) первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производственное должностное наименование "старший".

	2. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих (профессий рабочих) второго уровня" – 6807 рублей

	Квалификационные уровни, коэффициенты
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	1 квалификационный уровень - К = 0,1
	Администратор; диспетчер; инспектор по кадрам; инспектор по контролю за исполнением поручений; секретарь руководителя; техник вычислительного (информационно-вычислительного) центра; техник по защите информации; техник по инвентаризации строений и сооружений; техник по инструменту; техник по труду; техник-программист; наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля; контролер технического состояния автотранспортных средств; оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин; пожарный, электромонтер

	2 квалификационный уровень - К = 0,2
	Заведующая машинописным бюро; заведующий бюро пропусков; заведующий канцелярией; заведующий копировально-множительным бюро; заведующий хозяйством; машинист автогрейдера, должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший", должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория; наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	3 квалификационный уровень - К = 0,3
	Должности первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория; наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

	4 квалификационный уровень - К = 0,4
	Механик; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "ведущий"; наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы.

	5 квалификационный уровень - К = 0,5
	Начальник гаража, Начальник ЕДДС.

	3. По должностям служащих, отнесённым к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня», базовый должностной оклад – 7759 рублей.

	Квалификационные уровни, коэффициенты
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	1 квалификационный уровень - К = 0,1
	Аналитик; специалист; архитектор; аудитор; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер ГО и ЧС, инженер по защите информации; инженер по охране окружающей среды (эколог); инженер по подготовке кадров; инженер по ремонту; инженер - программист (программист); специалист по защите информации; специалист по кадрам; специалист по связям с общественностью; эколог (инженер по охране окружающей среды); экономист; экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности; экономист по договорной и претензионной работе; экономист по материально-техническому снабжению; экономист по планированию; экономист по труду; экономист по финансовой работе; эксперт; эксперт дорожного хозяйства; юрисконсульт.

	2 квалификационный уровень - К = 0,15
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория.

	3 квалификационный уровень - К = 0,2
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория.

	4 квалификационный уровень - К = 0,25
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производственное должностное наименование "ведущий".

	5 квалификационный уровень - К = 0,3
	Главные специалисты: в отделах (иных структурных подразделениях), заместитель главного бухгалтера.

	4. По должностям служащих, отнесённым к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня», базовый должностной оклад – 8783 рублей.

	Квалификационные уровни, коэффициенты
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	1 квалификационный уровень - К = 0,1
	Заведующий архивом;

	2 квалификационный уровень - К = 0,2
	Главный инженер, главный архитектор, начальник отдела, заместитель директора.

	3 квалификационный уровень - К = 0,3
	Директор муниципального учреждения (предприятия); главный бухгалтер.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года, подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru) и на официальном сайте администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение»  Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (ryazanovskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Рязановское сельское  поселение»                                          О.В. Мартынова